

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 10go Sierpnia. Rok 1864.

№ 182.

29 Lipca

10 Sierpnia

Rok 1864.

Środa.

Wschód Słońca g. 4 m. 35
Zachód „ „ 7 „ 34

Jutro, ŚŚ. Zuzanny i Dygny PP.

Onegdaj w Teatrze, na bezpłatnem widowisku, po ukończeniu krotochwili „Chcę sobie pohulać“, artyści Opery, w całym składzie, pod przewodnictwem dyrektora Moniuszki, odśpiewali Kantatę, powtórzoną na żądanie publiczności.—Wieczorem całe miasto było rześcicie uiluminowane.—JW. Hrabia Namiestnik wydał wieczór w pałacu Łazienkowskim, który uroczy sprawiał widok, czarodziejско oświetlony kolorowymi lampami od strony Tarasu, a przeglądając się pełen światła z drugiej strony, a przezoczystych wodach sadzawki. (Dz: War:)

Król Karol Wirtemberski, powróciwszy z Ulm, gdzie udał się w zeszłym tygodniu, zabawił tylko 2 dni w stolicy. Król opuścił Sztutgard 2go Sierpnia, rano, udając się do Ostendy, gdzie od tygodnia znajduje się Królowa Olga Wirtemberska. Najjaśniejsi ci Państwo przepędzą miesiąc Sierpień w kąpielach morskich, a powróciwszy do Wirtembergu, na cały miesiąc Wrzesień zamieszkają zamek Friedrichshafen, gdzie w tym czasie ma tam wstąpić NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Rosyjski, wraz z Swą Najdostojniejszą Małżonką. (Dz: War:)

Prokurator Królewski przy Tryb: Cywi: Gub: Augustowskiej Wydz: Igo.—Zawiadamiam interesowane strony, iż Antoni Krasuski, Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernji Augustowskiej Wydziału Igo, zanonimowany przez Kommissję Rządową Sprawiedliwości pod dniem 20 Listopada (2 Grudnia) 1863 r. do Nru 14,921, Rejentem Kancelarji Okręgu Biebrzańskiego, na urząd ten pod dniem 8 (20) Lipca r. b. zainstalowany, zaprzestał pełnić obowiązki Komornika i akta niewykończone w wykonaniu powierzył do asserwacji Komornikowi Niecikowskiemu. Zechcą przeto extrahenci po odbiór akt po Krasuskim pozostałych i powierzenia takowych innemu Komornikowi do dalszego działania, zgłosić się do Niecikowskiego w Łomży zamieszkałego.—Radca Kollegjalny, A. Tollyżewski. (Dz: W.)

Jutro w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie exystującej, odprawionemi będą Nabożeństwa żałobne z rana o godzinie 10 1/2, za spokój duszy ś. p. Jana Zurkowskiego; o 11tej zaś, za Józefa Zaleskiego, Członków Archi-Konfraternji Literackiej; na które, Seniorowie, Familje zmarłych, oraz współ-Braci, zapraszają. (1799).

Jutro o godz: 10tej z rana, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci Juljana Kaczkowskiego, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo KRZYŻA; na które, pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (1823).

Jutro, w trzynastą rocznicę skonu ś. p. Marjanny z Kowalewskich Oranowskiej, odbędzie się żałobne

Nabożeństwo, o godz: 10tej z rana, w Kościele po-Paulińskim; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (1801).

Jutro, jako w czwartą oktawę śmierci ś. p. Wiktorji z Wolskich Lissowskiej, odprawioną będzie Wotywa za spokój duszy, w Kościele XX. Karmelitów na Krak-Przedmieściu, przed Ołtarzem BOGA-RODZICY, o godzinie 9tej rano; na którą, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1163).

Dnia 12 b. m. w Kościele XX. Bernardynów, o godzinie 10tej, odprawioną będzie Wotywa, za duszę ś. p. Klary Pawlusiewicz. (1858).

Karolina z Pawłowiczów, Igo ślubu Witkowska, 2go Zareba, Właścicielka kolonji Lewinów, za rogatkami Zabkowskiemi, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzoną ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 46, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 3ciej po południu, z kolonji Lewinów, na cmentarz w Kamionku pod Praga, odbyć się mające. (1841).

Wczoraj wyjechał z Warszawy: Jenerał-Major Sumarocki, do Petersburga.

W tym tygodniu kończy się szereg przedstawień Artystów dram: francuzkich. W Sobotę będzie daną słynna Komedja Dumas'a syna „La Dame aux Camélias,“ na dochód wyłączny Pani St. Marc. Ta utalentowana Artystka, przedstawi główną rolę Małgorzaty Gautier, w której w Bruxelli ogromne miała powodzenie.

Znany u nas powszechnie tak zwany proszek Perski, dla wyniszczenia robactwa pokojowego, zamieniony został na płyn, który obecnie jeszcze z większym daleko skutkiem używany bywa, albowiem nie tyle jest wystawiony na zwierzenie, jak pierwej. Dosyć jest przeznaczonym do tego pędzelkiem, po namacaniu go w flaszeczce z tym płynem, pociągnąć szpary, czy to w meblach, czy łózek, czy ścianach, w których gniezdzi się zazwyczaj robactwo, aby je wytepić. Spodziewać się należy, że i nasi PP. Przemysłowcy, nie dadzą się wyprzedzić zagranicznym, w upowszechnieniu tego płynu i u nas, skoro już tak wielkie zjednał sobie wzięcie za granicą. Dla ułatwienia nam wprowadzenia go do Warszawy, nadmieniamy iż dom P. Zachert, który można powiedzieć na całą Europę dostarcza tego środka, i posiada swe składy w Londynie, Wiedniu i Konstantynopolu, urządził główną sprzedaż takowego w Paryżu, Boulevard de Sebastopol Nr 102. Umyślnie zamieszczamy ten adres, gdyż niewątpiemy iż którykolwiek z PP. Kupców, zajmie się spieszniem sprowadzeniem takowego płynu. Dodamy tu jeszcze, że dom handlowy główny P. Zachert istniejący na Kaukazie w Tyflisie, od roku 1840, był pierwszy, który się zajął uprawą rośliny Pyrethr, i wpro-

wadził takową w handel p. n. proszku Perskiego, za co też na wystawie Londyńskiej otrzymał w 1862 r. jedyny i oddzielny medal, za wprowadzenie do Europy prawdziwego proszku.

W tych dniach w Zakładzie Fotograficznym P. Mieczkowskiego, wykończone zostały fotografie Artystów dramatycznych Francuzkich, goszczących w naszym mieście. Fotografie te odznaczają się podobieństwem, starannością i elegancją, nawet w drobniactwach, czem zalecają się wszystkie prace P. Mieczkowskiego.

Wczoraj, w odbytem ciągnięciu 3ej klasy 103ej Loterii Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Ner 4,774 wygrał rs. 7,500; Ner 13,323 rs. 3,000; Ner 13,087 rs. 2,000; Ner 5,033 rs. 1,500; Ner 10,083 rs. 1,000; Nra 8,668 i 13,959 po rs. 600; a Nra 7,396, 12,603 i 13,183 po rs. 250.

W Xiegarni i Składzie Nut Muzycznych R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej, są do nabycia następujące nowe dzieła: „Kazania i Nauki” Xięzda Karola Antoniewicza, dotąd niedrukowane. Pamiątka pobytu jego w Krakowie w roku 1850, 1851; Kraków 1864 r. Cena egzemplarza złp. 2 gr. 15. „Żywoć Śtej TERESY” przez nią samą napisany, a poprzedzony Kazaniem Felonela na jej uroczystość. Przekład z Francuzkiego; Kraków. Cena egzemplarza złp. 4 gr. 15.

Tygodnik Ilustrowany, Nr 254, wyszedł z druku i zawiera: Alexander Bronikowski (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przemówienie przy uroczystym otwarciu Ochrony 15tej w Warszawie; Przegląd polityki zagranicznej; Flis Klonowicza (z 3ma drzeworytami, dokończenie); Wycieczki w okolice Suwałk (dalszy ciąg); Ilustrowane przysłowia (z drzeworytem); Szachy; Rebus.

Wędrowiec, Nr 83, z dnia 4go Sierpnia 1864 roku mieści: Szwecja i Laponja (dokończenie, z 3ma drzeworytami); Stratford nad Avonem (z portretem Szekspira); Tajemnica Adwokata (dokończenie); Listy o przyswojeniu roślin; Rozmaitości: Moa Nowej Zelandji; Obrazy geologiczne (dokończenie, z dwoma drzeworytami).

Nr 32 Czytelnia Niedzielnej, wyszedł z druku i zawiera: Ameryka i jej odkrycia (dalszy ciąg). Człowiek do wszystkiego I. (opowiadanie prawdziwe). Przemysł uliczny V. Zbieracze odpadków. Rośliny w gospodarstwie włościańskim przydatne III. Wiśnia. Dwie bajki.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w Sieradzu, ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że wpis uczennic na rok szkolny 1864/5, rozpocznie się w dniu 15 b. m. — Klementyna Kremer.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej 5cio klasowej, przy ulicy Królewskiej pod Nr 412a, w domu W. Czarnieckiego istniejącej, ma zaszczyt zawiadomić szano: Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic na rok szkolny 1864/5, rozpocznie się w dniu 16m b. m., a kurs nauk z dniem 6 Września r. b. otwarty zostanie. — M. Paszkowicz.

Doktor Malcz, w dniu dzisiejszym wyjechał za granicę.

Uprasza się P. Teofila Mękarńskiego aby w interesie własnym zgłosił się na ulicę Podwał pod Nr 521, do mieszkania Nr 7. (Nr 1820).

W Wiadomościach Dodatkowych *Kurjera*, z d. 6go b. m., mylnie doniesiono, jakoby w restaurującym się Lokalu w Ogrodzie Saskim przy Rejtszuli, miała być urządzoną Cukiernia, albowiem do Lokalu tego ma być przeniesioną Kawiarnia, dotąd przy wodach Mineralnych w Ogrodzie Saskim exystująca.

Kardynalną zasadą Homeopatji jest, że *Similia similibus curantur*, co znaczy, że środkiem wywołującym chorobę, należy samą chorobę leczyć. Młody filozof, który ukończył dwie klasy u nas, a w Paryżu był na trzech prelekcjach w Szkole Lekarskiej, za powrotem do domu przez całe dnie staremu ojcu kotłował głowę, ową przesławną naukową zasadą. Zdarzyło się, że jadąc w drogę razem, bryka się przewaliła a młodzieniec głowę rozciął o kamień. Stary, przejęty teoriami homeopatycznymi, płał kijem synała po ciemieniu; zdziwił się jednak niepomału, gdy chłopak nie tylko nieozdrowiał, ale ówszem tem ciężej zaniemógł.

Wiadomo jakie usługi rannym podczas wojny Krymskiej oddawała Miss Florencia *Nightingale*. Pani ta poznawszy zły zarząd lazaretów Angielskich, w gronie niewielu niewiast, dobrowolnie na trudy te poświęcających się, udała się do Konstantynopola, a otrzymawszy od Sułtana kilka pałaców, przemieniła je w szpitale i urządziła infirmerje w Bosforze i Bałakławie. Sama po dwakroć dotknięta chorobą epidemiczną, odzyskawszy nieco sił, spieszyła zaraz na pole bitwy. Opowiadają, że pewien ranny grenadier, widząc ją przesuwającą się w sali szpitalnej, powstał i ucałował cię jej na ścianie rysujący się. Taka cześć otaczała świętą tę niewiastę! Po skończonej wojnie wdzięczni Anglicy otworzyli powszechną subskrypcję, aby z zebrałego kapitału otworzyć zakład dozorczyń chorych (garde-malades). Fundusz ten, nazwany na uwiecznienie jej pamięci *funduszem Nightingale*, pod jej oddano rozporządzenie. Osiągnięty kapitał przynosi przeszło czterdzieści tysięcy franków procentu. Z funduszu tego, jak na teraz, 15 kobiet kształci się praktycznie w szpitalach Londyńskich na dozorzynie chorych; każda z nich otrzymuje mieszkanie i stół w zakładzie, a zostając pod nadzorem głównej infirmjerki, nabywa najpotrzebniejszych chirurgicznych wiadomości, a mianowicie bandażowania. Przyjmowane są kobiety od 25 do 35 lat wieku. Czas nauki oznaczono na rok jeden, a w tem najmniej 8 miesięcy praktyki. Każda w pierwszym kwartale pobiera 50 franków, w 2gim 62, w 3cim 75 placy, oprócz gratyfikacji za szczególną gorliwość i uzdolnienie. Wiadomości medycznych udzielają im najpierw lekarze stolicy. W roku zeszłym kształciło się takich dozorczyń 22, na co poniesiony wydatek wynosił 25 tysięcy franków. Postanowiono więc aby reszta pozostałego procentu obróconą była na kształcenie 8 lub 9 kobiet, na dozorzynie przy położnicach. Miss *Nightingale* jest nadto autorką kilku dzieł, a mianowicie: O pieczołowitości około chorych; O wykształceniu dozorczyń chorych, i nareszcie Uwagi nad Szpitalami i ich higieną.

Donoszą z Aten, że grobowiec Lorda Byrona, od kilku lat już zniszczeniu uległy, ma być wyrestaurowany z rozkazu Króla Greckiego.

Pisma Francuzkie dają sposób poznania sfałszowanego czerwonego wina. Polega on na tem, aby do kieliszka w dwóch trzecich częściach winem napełnionego, wlać naprzód trzydzieści granów wody nasyconej trzema granami alunu, następnie zaś piętnaście granów wody, w której rozpuszczone były dwa grany potażu. W razie gdy wino jest czyste, tworzy się osad koloru ciemno-zielonego. Jeżeli powstały osad przybiera kolor fioletowy, niebieskawy lub czerwony, wówczas można być pewnym, że wino sztucznie podrobione było. Nieulega również wątpliwości, że plamy powstałe na obrusach z rozlania wina czerwonego, łatwo się nader wyprać dają jeżeli wino było czyste, w przeciwnym razie opierają się działaniu mydła.

W Paryżkim teatrze Gymnase Dramatique, przedstawiana jest w tych czasach z wielkiem powodzeniem komedia w 3ch aktach i ośmiu obrazach pod tytułem: Don-Kiszot.

W tych dniach Policja aresztowała na ulicach Paryża dziesięcioletniego chłopca, który się bawił łowieniem kotów na rzecz garkuchniarza, a ten z nich następnie zającze cąbry fabrykował.

Świeżo po rogach ulic Londyńskich rozlepiony przepis, upoważnia każdego mieszkańca, do zażądania pomocy konstabla w usunięciu ulicznych wirtuozów urządzających bądź wokalne bądź instrumentalne koncerty przy mieszkaniach, w których znajdują się chorzy, lub gdzie tego rodzaju muzyki przeszkadzają zwykłemu biegowi zatrudnień. Opierający się zażądaniu zapłacą 40 szellingów lub odsiedzą trzy dni więzienia. Dobrzeby było, aby ten przepis rozciągnąć się dał do pewnych salonowych koncertistów.

Wielki lew w menażerji Brukselskiej, musiał być w tych dniach poddany operacji polegającej na obcięciu pazurów, które mu w łapy wrosły. P. Tirnes, słynny tamedczny weterynarz, kazał tym celem przygotować rodzaj pułapki, w którą lew wlaź za mięsem. Pułapka ta z silnych, żelazem spojonych balów, złożona, miała spód opatrzone kratami, przez które po usunięciu zasuwki wszystkie cztery łapy lwa obwisły. Oprócz tego, wierzcho pułapki był ruchomy co dało możność przygniecenia zwierza w ten sposób, iż spoczywając brzuchem na kracie nie zdołał już łap napowrót wciągnąć. Operacja i silne obandażowanie doskonale się udały; uważano przytem, że lew jedynie przy operowaniu pierwszej łapy, kilkakrotnie ryknął, później zaś zdawało się, że ten zmyślny zwierz, pojmował; że ta bolesna operacja, ulgę mu przynieść miała.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 4go Sierpnia. — Lord Palmerston od dnia onegdajszego bawi na wsi, a wczoraj znajdował się przy rozpoczęciu budowy nowej kolei żelaznej w Towcester (Northamptonshire). Małżonka jego przyjęła zaproszenie dyrekcji, aby pierwsza zaczęła kopanie, i stosownie do zwyczaju krajowego, sama powiozła pierwszą taczkę ziemi na nasypkę. Za to znowu Lord podjął się za nią odpowiedzenia na kilka przemów. Pojutrze wyjeżdża on do Bradford, dla położenia tam kamienia węgielnego do nowej giełdy. In-

ni Ministrowie dawno się już na ferie porozjeżdżali; pozostał tylko Minister handlu i P. Cardwell. Pierwszy jednak wyjeżdża dziś. — Poseł Angielski w Sztokholmie P. Jerningham, przybył tu za urlopem. — Dzienniki podają w interesie wszystkich udających się do Ameryki wiadomość, że podług nowego rozporządzenia rządu Washingtonskiego podróżni (którzy niechcą się w Ameryce osiedlić i naturalizować), powinni się zaopatrzyć w właściwe pasporta od swych władz. Indywidua nieposiadające pasportów, muszą za przybyciem do New-York poddać się śledztwu co do swego charakteru i celu podróży. Nawet Obywatele Amerykańscy wracający z zagranicy muszą się legitymować pasportami, wydanymi przez rząd krajowy, lub wzywaniem przez Posłów i Konsulów Amerykańskich. W ostatnich czasach silne wichry i burze pozrzażyły znaczne szkody w budowlach i na polach na zachodnim wybrzeżu Anglii i w Irlandji.

Londyn, 6go Sierpnia. — Z Kalkutty 16go Lipca donoszą, że Król Ayy udzielił koncesję do budowy kolei żelaznych i telegrafów w swem Państwie Burmach. — Podług wiadomości datowanych 26go Czerwca, a nadeszłych przez Melbourne z Nowej-Zelandji, wojska angielskie zajęły tam zimowe kwatery. (Schl: Ztg).

AZJA. — Poczta Wschodnio-Indyjska, przywiozła z Bombaj wiadomości, że d. 2 Czerwca stoczona została walka pomiędzy Emirem Kabulu i bratem jego Ufzul-Chanem, w której pierwszy odniósł zwycięstwo. Ufzul-Chan schronił się do Balkh. (Ind: Bel).

FRANCJA. Paryż, 3go Sierp. — Cesarz Napoleon nie wróci do Vichy 6go, jak to ogłoszono, ale dopiero 9 b. m. Nie wierzą tu już wcale w zmiany ministerjalne lub rządowe, które miały nastąpić jednocześnie z powrotem Cesarza; co najwięcej mowa być może o środkach finansowych, których projekt podał P. Fould, a które wprowadzą w praktykę nowe zupełnie pomysły co do renty i dróg żelaznych. — Ciekawy wypadek rozzerwał Paryżanów w ich zajęciach politycznych i finansowych. „Monitor wieczorny“ w tych dniach powołany został, jak prosty śmiertelnik w swej urzędowej osobistości, przed Prokuratora Cesarskiego za naruszenie przepisów o prasie jakiego dopuścił się, ogłaszając rozprawy procesu korespondentów dziennikarskich. Dzienniki Paryżkie cieszą się tym wypadkiem, który jak im się zdaje, stawia na równi z niemi organa urzędowe. — „Monitor“ podaje z Tunisu następną wiadomość: „Podatek pogłówny został znizowany z 36 piastrow na 20; inne podatki zniesione. Słyszac że Bej werbuje nowe wojska, które głównie z Europejczyków składać się mają. Jako porękawicze ofiaruje Bej prostym żołnierzom po 216 piastrow (piastrow około 40 gr.). — PP. Fould, Rouher i Baroche, wracają w tych dniach do Paryża. — Zapewniają, że traktat zawierający się w Wiedniu, ma zagwarantować najzupełniejszą autonomją Xięstw Szleswig-Holsztynu, które wejdą do Związku niemieckiego podobnie jak inne Państwa składające takowy. — Krąży wieść, że Jenerał Menabrea, który znajdował się w Vichy, miał misję dotyczącą Rzymu, wątpić jednak należy aby rząd włoski otrzymał od Francji jakiegokolwiek ustępstwo w tym kierunku. — Dnia 14 b. m. daną będzie w St. Cloud wielka zabawa dziecienna przez Cesarzowiczą. (St: Anzeig:).

SZWAJCARJA. — Pośel włoski w Bernie zawiadomił urzędownie Radę związkową Szwajcarską, że Następca Wiktora Emanuela, Książę Humbert, w dniu 10 b. m. przybędzie do Hiszpanji pod imieniem Hr. Morza, a następnie uda się nad Ren i do Francji. — Holandia, Turcja i wielkie Księstwo Badeńskie przyrzekły wziąć udział w konferencji Genewskiej, co do pielegnowania ranionych na placu boju i uorganizowania dla nich pomocy. (St. Anz.)

WŁOCHY. — Z Rzymu 30 Lipca piszą, że poprzedniego dnia, o godz. 8ej rano, OJCIEC Śty opuścił wilegiaturę w Castel Gandolfo, i zwiędził miasto Marino, gdzie u drzwi miejscowej Kolegiaty przyjęty był przez tameczne wyższe Duchowieństwo. Po Mszy Śtej wiele osób dopuszczonych zostało w zakrystji do ucałowania nóg Papieżkich. Miasto było wspaniale przyzdobione, a na wielu balkonach i oknach, ustawione popiersia OJCA Śgo, śród kwiatów. Po dwu-godzinnym pobyciu, PAPIEŻ wrócił do Castel Gandolfo. (Nordd. Allg. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Depesze z Paryża, datowane 6 b. m. wspominają o nadeszłem tam doniesieniu, jakoby na Madagaskarze wybuchnęło nowe powstanie. — „Memorial diplomatique“ zaprzecza wieści, iż Lord Clarendon znajdował się w Vichy. Udał się on wprost do Wiesbaden. Powód do pogłoski o jego podróży do Vichy dał wyjazd Posła Duńskiego, Hr. Moltke, który przed kilku dniami przybył tam i był przyjmowany przez Cesarza.

Z Madrytu 4go b. m. piszą, że Vice-Admirał Lobo opuścił Hiszpanję, udając się do eskadry Hiszpańskiej na Oceanie Spokojnym. W Wiedniu 6go b. m. zapewniano: ratyfikacja przedwstępnych warunków pokoju zastrzeżoną nie została, ale że takowe obowiązują od chwili podpisania ich Pełnomocników. Kiedy rozpoczną się właściwe układy o pokój, niewiadomo. Zdaje się, iż Danji zostawiony będzie krótki termin do układów przedugodnych w kwestjach szczegółowych. — Dzienniki Wiedeńskie zajmują się kwestją rozkładu długu Duńskiego na kraje oderwane od Danji, oraz kwestją wynagrodzenia wojennego. To jednak co piszą w tym przedmiocie ogranicza się na domysłach.

Telegram z Kopenhagi 7go datowany, zawiadamia, że Duńska Rada Państwa została odroczoną do 3go Października. — Kilkanaście pułków, na czas zawieszenia broni będzie przewiezionych na wyspę Zelandji do Kopenhagi. — Przez Tryest nadchodzi wiadomość, że w okolicach Bagdadu, wybuchło powstanie. Wojska tureckie miały doznać porażki i stracić sześć dział. (Ind. Belge.)

Szarada.

Pierwszej i drugiej, nie życzę wam,
Jeśli nie dobrą ma jeszcze być;
Bo tak wy równie jak i ja sam,
Przynajnie że z nią trudno jest żyć.
Drugiego z trzecim, w pośród wód znasz,
A druga trzecia, chociaż nie płynie;
Często ją także na wodach masz;
Wszystka zaś z wiosną, z piękności słynie.
(Zeszła Szarada: Gramatyka.)

DONIESIENIA.

W dniu 9ym b. m. idąc ulicami: Senatorską, Podwalem, Kapitulną i Miodową, zgubionym został **Złoty zegarek** z Łańcuszkiem, w podwójnej Kopercie, emalowany, z jednej strony na tle szafirowym przedstawionym był Leśb Psa, otoczony różami; z drugą na tle jasnym Dziewczynka z warkoczem rozpuszczonym. Uprasza się Sumiennego Znalazcę o oddanie tegoż Zegarka do Składu Cygar W. Lewental, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b, obok Redakcji Kurjera Warszawskiego, przez wzgląd, iż tenże stanowią drogą pamiątkę, a oprócz wdzięczności otrzyma stosowną nagrodę. (Nr 1863).

W domu pod Nr 1098 c, przy ulicy Twardej jest do wynajęcia: **5 Pokoi** z Kuchnią i Przedpokojem; **Sklep**, dwa Pokoje i Kuchnia; **Sklep** i Pokój; **Mieszkanie** z Oborą na dwaście Krów; **Sklep** może być wynajęty na Barwarję lub Skład Wędlin, Cukiernię, Dystrybucję, Wiktnaly; oraz jest do wynajęcia **Plac** obszerny na Skład Drzewa lub dla Powroźnika; wszystko to jest do wynajęcia od Śgo Michała. Wiadomość na miejscu. (Nr 1716).



Są do sprzedania za zniżoną cenę: Reszta **Mebli**; **Obrazy** olejne dobrych Artystów; **Lustra** i Zegary; **Zaprzęgi**; **Wozy** Piwowskie i inne ruchomości; — także są do wynajęcia różne **Lokale**, Składy, Spichrze; **Stajnia** duża i **Wozownie**; Obora dla Krów; **Fortepjan**. Wiadomość pod Nro 1141 b, ulica Żelazna, do Rządcy domu. (Nr 1726).

Pod Nro 1775 ulica Śto Jerska, są do wynajęcia od Śgo Michała r. b.: W pierwszym dziedzińcu na dole, **6 Pokoi**, Kuchnia, Spizarnia, Góra, Piwnica i Komórka, lub podzielić można na 2 Pomieszkania; zaś w Oficy: Na parterze 3 **Pokoje**, Kuchnia, Piwnica i Góra; na 1m piętrze 3 **Pokoje**, Kuchnia, Piwnica i Góra; na 2m piętrze 3 **Pokoje**, Kuchnia, Piwnica i Góra. — Oraz **Wozownie**, **Stajnie** i **Piwnica** duża Gazem oświetlona. Wiadomość u miejscowego Rządcy, gdzie stróż wskaże. (Nr 1786).

Przechodząc Krakowskiem-Przedmieściem, ulicą Śto Jańską, zgubione zostały **Cztery FOTOGRAFJE** dużych formatów, owalne, duże, Dyrektora Muzyki Quatriniego, i dwie Grupy po dwóch mężczyzn. Łaskawy Znalazca zechce odnieść do Zakładu Fotografji Karola Gebethner, przy ulicy Senatorskiej, a w zamian tych otrzyma cztery Portrety swojej osoby. (Nr 1859).



Dnia 7 b. m. wieczorem, wybieg **Piesek**, z gatunku Pinczerów, mały, koloru biało-żółtego, miał na nosie przyklepioną smotę; łaskawy znalazca zechce takowego zwrócić pod N° 275 przy ulicy Freta (szerokiej), do Handlu Win, za stosowną nagrodą. (1818).

Dziś rano ciepła stopni 16, w południe ciepła stopni 24.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 c. 9. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Asmodea*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 9 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4^o/_o, żądają rs. 90 k. 7, dają rs. 89 k. 82; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają 14 k. 52¹/₂, dają rs. 14 k. 49¹/₂; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 117 k. 75, dają rs. 117 kop: 25; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77, dają rs. 76 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydż: po rs. 100 i 500, żądają rs. 88 k. 25, dają k. 88. Wartość kuponu bieżącego od obligiw skarbowych rs. 1 kop: 43¹/₂, od listów zastawnych kop: 7¹/₂.

Wczoraj listy zastawne mylnie notowano: zamiast żądano rs. 14 k. 59¹/₃, płacono rs. 14 k. 54¹/₃; powinno być żądano rs. 14 k. 52¹/₃, płacono rs. 14 k. 47¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 8 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 35 do rs. 5 kop: 40; żyta od rs. 2 k. 55 do rs. 2 k. 77¹/₂. — Dnia 9 b. m. płacono za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 k. 55; żyta od rs. 2 k. 47¹/₂, do rs. 2 k. 70; owsa rs. 1 k. 50.

Przyjechali do Warszawy:

Bujno Stanisław Ob: z Broszkowa nr 1351; Czarnocki Ludgard Ob: z Przesławic; nr 586; Klimkiewiczowie Witold Ob: z Łukowa i Wiktor Ob: z Lublina nr 1344.

Wyjechali: Biernacki Czesław Ob: do Małkowa; Sumiński Damazy Ob: do Grójca i Stanisław Ob: do Serocka; Witkowski Adolf Ob: do Siedlec.

Przyjechali koleją żelazną: Bloch Jan Bankier z Bruxeli nr 469; Jaekel Karol Jeometra z Poznania nr 601; Wertheim Juliusz Bankier z Hamburga nr 966.

Wyjechali koleją żelazną: Dutkiewicz Saturnin Patron do Karlsbad; Stejnkeller Marja Ob: do Niemiec; Zabierzewska Józefa Ob: do Marjebad.

DONIESIENIA.

Dnia 6. b. m., w przechodzie ulicami: Długą, Przejazd i Leszno, zgubiono **Broszkę** dość dużą, brązową, stanowiącą drogą pamiątkę. Uprasza się łaskawego znalazcę, o zwrot pod Nr 885, ulica Biała, do Gospodarza, za nagrodą. (Nr 1782).

FABRYKA RAM ZŁOCONYCH,

ROBOT Rzeźbionych, KOŚCIELNYCH i PAŁACOWYCH
H. HEJNTZE,

istniejąca w Warszawie od lat kilkadziesiąt, obecnie zmieniwszy lokal z pod Nro 1559 ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1285 (12 nowy), przy ulicy Nowy-Swiat, obok Najwyższej Izby Obrachunkowej; Fabryka ta rozprzestrzeniła, zaopatrzoną jest w najświetsze Modele zagraniczne, tak na Meble jako i Ramy różnego gatunku, posiada gotowe przedmioty: Ramy, Konsole, Szafki do zegarów, Ramki do fotografii i t. p.; przyjmuje obstalunki robot Kościelnych i Pałacowych w Królestwie; oraz odnowienie i reparacje rzeźb i rzeczy złotych, za umiarkowaną cenę i rzetelne wykonanie poręcza. — Również wyrabiają się **Pokrycia skórzanne** na obicia ścian i mebli, w desenie włączane en antique, w kolory lub złocenia sposobem praktycznym i tanim kosztem. — W tejże Fabryce jest do nabycia znaczny zbiór Obrazów olejnych Mistrzów dawniejszych i nowo-czesnych, pojedynczo lub też ogółem, albo w zamian na jaką posiadłość.

Właściciel Fabryki **H. Hejntze.** (Nr 1800).

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione, do szycia Krawieczki przy ul. Krawca Damskiego J. Matlińskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nro 478, w domu Pani Koch. — Tamże można nauczyć się **Kroju** Sukien Damskich najpraktyczniej w krótkim czasie, podług umowy. — **J. Matliński.** (Nr 1783).

KANTOR EXPEDYCYJNY

wraz ze Składem hurtowym **HERBACY** i **Towarów Kolonialnych**
DAWIDA MALINIAK,
przeniesiony został z domu Wgo Janasza, do domu Suksesorów Ettinger pod Nro 793, przy ulicy Zimnej. (Nr 1781).

Dnia 6 b. m., w dzień Przemienienia Pańskiego, w Kościele Śgo Jana, zostawiona została po Summie, **Xiązka** od Nabożeństwa, w czarnych okładkach z literami **M. S.** Uprasza się łaskawego znalazcę, o oddanie teje do Zakrystji w Kościele Śgo Jana. (Nr 1779).

MAMKI ze świeżym pokarmem znajdują się w Kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 586b, w domu SStrów Cypryjskich, w oficynie na 1m piętrze. Także donoszą, że mam **Pokoik** osobny, wygodny, z osobnym wejściem, dla Osób życzących odbyć słabość połogową, albo na dłuższy czas przed słabością, z wygodami i za przystępną cenę. Wiadomość u Akuszerki **A. Ilgner.** (Nr 904).

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

— Podaje do wiadomości publicznej, że z powodu odpustu mającego się odbyć w dniu 15 Sierpnia r. b. w Częstochowie, wyprawionym ztąd będzie pociąg nadwycieczny do Częstochowy i z powrotem, za opłatą zniżoną.

Pociąg nadwycieczny, który na Stacjach pośrednich nie będzie mógł zabierać ani zostawiać pasażerów, wysłany będzie z Warszawy w dniu 14 Sierpnia o godzinie 8^{1/2} z rana, przybędzie do Częstochowy tego samego dnia o godzinie 3ciej z południa.

Z powrotem pociąg wyjdzie z Częstochowy w dniu 16 Sierpnia o godzinie 2ej z południa i stanie w Warszawie tegoż dnia o godzinie 8ej wieczorem.

Opłata za bilet wynosić będzie na podróż tam i napowrót:

W Klasie Iej Rs. 6.

W Klasie IIej Rs. 4^{1/2}.

W Klasie IIIciej Rs. 3.

W Klasie IVej Rs. 2.

Bilety wydane na pociąg nadwycieczny na podróż z powrotem, uważane są tylko na tenże pociąg; bagaże bezpłatnie zabierane być nie mogą.

Jednocześnie Dyrekcja ma zaszczyt zawiadomić, że Władza Wyższa wydać raczyła zarządzenie, ażeby Osoby wyjeżdżające powyższym pociągiem nadwyciecznym, uwolnione były od posiadania paszportów, a w miejsce takowych opatrzone były tylko w bilety, jakie zwykle wydawane są do przejazdu za rogatki, a które za okazaniem książeczki legitymacyjnej, lub innego podobnego dowodu, przez właściwych Policmajstrów udzielane będą.

W interesie publiczności Dyrekcja uprasza o wczesne zgłaszania się po bilety, nadmienając zarazem, iż dla zapobieżenia zbytniemu nagromadzeniu się przy Kassach w dniu 14 Sierpnia, zarządzeniem zostało, aby i w przed dzień wyjazdu t. j. d. 13 Sierpnia odbywała się sprzedaż biletów, po które w tym dniu od godziny 2ej do 5ej z południa, do zwykłych Kass w Dworcu Drogi Żelaznej zgłosić się należy. — Warszawa dnia 1 Sierpnia 1864 r. — Hass. — Naczelnik Kancelarji, F. Indeisen. (Nr 1702).

Nr 9. WODA OGÓRKOWA Nr 9.

Flakon złp: 3 gr. 10. Gold-cream Ogórkowy, złp: 5 puszka i **Mydło Ogórkowe** Savon de concombres francuzkie złp: 6 gr. 20, służące w obecnej porze bardzo skutecznie, na pozbycie się piegów i ogorzeliżny; również do udelikatnienia pici, sprzedaje się w Magazynie A. B. Elsner, Krakowskie-Przedmieście Ner 9. — **Belmontine** świece parafinowe, białe i kolorowe, tamże już nadeszły. (Nr 1729).

Do najęcia od Śgo Michała przy ulicy Chłodnej pod Nrem 908: 1) Pięć **POKOI** i Kuchnia od frontu, rocznie za złp. 1,300. — 2) Trzy **POKOJE** i Kuchnia w oficynie, za złp. 640. — 3) **KUZNIA** wraz z Mieszkaniami. — 4) **STAJNIA** i **WOZOWNIA**, na dwie Dorożki wraz z Mieszkaniami, rocznie za złp. 720. (781).

Nagrody Rs 3. — Przecho dząc ulicą Chożą około Kościoła Śgo Alexandra, a następnie jadąc Omnibusem Nr 60 z Placu Trzech Krzyży do Placu Krasińskiego a ztamtąd wysiadłszy i przechodząc ulicami Miodową i Senatorską, zgubiona została **BROSZKA** Złota węzłowata, duża, emalowana szafirową. Łaskawy Znalazca raczy ją złożyć w Redakcji Kurjera, za powyższą nagrodą. (Nr 1790).

Sklep z Mieszkaniami i Piwnicą, lub bez mieszkania, jest do najęcia w każdym czasie, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nro 1769 a. (Nr 1685).

WYPRZEDAŻ XIAŻEK.

Z powodu zwinięcia poprzedniej Xiegarni kompletnej assortowanej, **XIAŻKI POLSKIE, FRANCUZKIE i NIEMIECKIE** we wszystkich materjach, sprzedane będą po znacznie niższej cenie, w domu dawniej Malcza naprzeciwko Poczty. (Nr 624).

Główne Towarzystwo dróg żelaznych Rossyjskich.

Przewóz towarów drogą żelazną Petersbursko-Warszawską za granicę i napowrót, okazał się w skutkach niedogodnym, z powodu, że dla rewizji towarów i uiszczanie za nie opłaty celnej na pogranicznej komorze w Wierzbołowie, jak również dla oddania towarów z jednej stacji na drugą, osoby życzące wysłać takowe za granicę, zmuszeni byli udawać się do pośrednictwa ekspedytorów przy Komorze, mieszkających na granicy i na stacjach pogranicznych tych dróg żelaznych, któremi towary były tranzytowane.

Niedogodność ta z powodu konwencji zawartej między Radą Zarządzającą Głównego Towarzystwa dróg żelaznych Rossyjskich i Zarządami drogi żelaznej Rygsko-Dynaburskiej z drugiej strony, dziś już jest usunięta, lecz tylko co do przewozu wprost na miejsce towarów między miastami: Hamburgiem, Sztetynem, Berlinem, Gdańskiem, Królewcem i Eydunem, oraz między Petersburgiem, Pskowem, Ostrowiem, Dynaburgiem, Wilnem, Kownem, Grodnem, Wierzbołowem i Rygą.

Na mocy więc takowej konwencji, towary dostawione, pozycynając od dziś dnia, na jedną z wyżej wymienionych stacji, w Rosji znajdujących się, dla wyexpedjowania ich do Niemiec i napowrót, będą dostarczane na miejsce staraniem Zarządów pomienionych dróg żelaznych, podejmujących się bez współudziału ekspedytorów prywatnych, odesłanie wszystkich towarów Zarządów tym powierzonych i za przewóz których uiszczać się będzie opłata celna na Komorze pogranicznej, jak również i tych towarów, które będą expedjowane tranzytem aż do wskazanego miejsca.

Cena i warunki przewozu towarów wprost na miejsce, jako też zasady dotyczące odpowiedzialności jaką Zarządy przyjmują na siebie rękując za całość tych towarów i dostawę takowych na termin oznaczony, pomieszczone są w oddzielnej taryfie. Exemplaże tej taryfy różniące się od taryfy ustanowionej dla wewnętrznej komunikacji drogami żelaznymi Głównego Towarzystwa, dostać można w Kassie tegoż Towarzystwa, przy ulicy Italskiej w domu pod Nr 7, i na głównych Stacjach Warszawskiej drogi żelaznej, za opłatą po kop. sr. 5 za exemplaże.

Naczelnik IV Oddziału,

Kapitan Inżynjerji, Słobodziński.

(Dz. War.). (Nr 1535).

SKŁAD CZAPEK i FUTER

Ch: P U R Y T Z,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476.

Ma honor donieść szano: Publiczności, iż otrzymał znaczny transport **KAPELUSZY** Państwowych tak zwanych **CYLINDRY**, w najnowszych Fasonach. (Nr 1244).



Niniejszym mam zaszczyt donieść, Szanownym Fabrykantom i Obywatelom Miasta Łodzi i tamtejszej okolicy, że zaopatrzylem **Składy moje** na Stacji D. Ż. **Rokietny**, w najlepsze gatunki **Węgla Kamienych**, oraz innych Materjałów do użycia Fabryk Cukru, i że Kantor mój **Komissowo Epedyjny** z upoważnienia Kupców Iszej Gieldy Miasta Warszawy P.P. Jawitz i Syn i P.M. Rosengart, przyjmuje nadal wszelkie Expedycje tak z Zagranicy jak i z głębi Kraju, na tejsze Stacji, dla dogodności Kupców i Fabrykantów, których łaskawym polecam się względem. — Przedsiębiorca Dostawy Materjału dla D. Ż. W. W., Ed: Hertz. (Nr 1709).

Kuźnie Polowe,

pojedyncze i podwójne, jako też **MIECHY** do Kuźni stałych używane przy Budowie Mostu Stałego na Wiśle, są do nabycia w **Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo Lesnym Ostrowskiego i Spółki**, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, obok Reformatów. (Nr 1385).



Fortepjany i Pjanina, nowe i używane do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467 lit: A. — Tamże do sprzedania za pomierną cenę, **Wioloneczella**, Fabryki Alwise Pisani i Pergamo, z roku 1772. (Nr 730).

Wprost Ogrodu Krasieńskiego,

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239.

Każdego czasu do najęcia, od frontu: **SKLEP Z PIĘCIU POKOJAMI** i Kuchnią, Lokal zupełnie odświeżony i opatrzone gazem. — W oficynie prawej: na 2em piętrze, dwa Lokale po 3 Pokoje z Kuchniami; a na 3em piętrze dwa Lokale po 2 Pokoje z Kuchniami, mogące być połączone, oraz Lokal z 3ch Pokoi z kuchnią; dodają się drwalnie lub piwnice. (Nr 252).



Do sprzedania używany **Garnitur MBLI Mahoniowych**, składający się z 12stu Krzesel, 2ch Foteli, Kanapy, axamitem ciemno-karmazynowym krytych i Stolu przed kanapę. Wiadomość na Krakowskim-Preodmieściu Nr 415, u Stróża. (Nr 1680).

Magle Angielskie

bardzo w dobrym stanie, są do sprzedania od Sgo Michała, a to z powodu zwinięcia tego fachu, przy rogu ulic Marjensztat i Sowiej Nr 2645, dom Winawera. Wiadomość w Maglach. (Nr 1796).

WYPRZEDAŻ ZUPEŁNA

OKRYĆ jesiennych i letnich, po cenach zupełnie niskich, w Magazynie

JÓZEFA COHN,

przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego.

(Nr 1300).



Rs. 3,300, potrzebne są na 1szy numer hypoteki domu szacowanego 60,000 bez pośrednictwa. Wiadomość na Nowem-Mieście naprzeciw Kościoła PP. Sakramentek, na 1szem piętrze.—Tamże **Stół** masiw jesionowy, na 14 osób, za mierną cenę do sprzedania. (Nr 1725).

Skład Wyrobów Siodlarskich i Galanteryjnych,

wraz z Fabryką, przy jednej z pryncypalnych ulic położony, jest do sprzedania.—Wiadomość powzięć można w Sklepie Rękawiczniczym P. Romanowskiego na Krakowskim-Przedmieściu Ner 415.

(Nr 1797).

FOSFORAN ŻELAZA,

P. Leras, Inspektora Paryżkiej Akademii Medycznej. Niemasz skuteczniejszego lekarstwa na pewne słabości jak Fosforan Żelaza; dla tego najznakomitsi lekarze we wszystkich częściach świata przyjęli go bez wahania i przepisują swym pacjentom. Leczy on boleści żołądka, trudne trawienie, błądź cery, dolegliwości kobiet w stanie krytycznego przejścia, upławy, brak regularności miesięcznej, lymfatyzm, krew wyczerpaną zasilą, przyspiesza odzyskanie zdrowia po ciężkich i niebezpiecznych słabosciach nadaje jedność ciału młodych i słabowitych dzieci. Środek ten posiada do wiedzoną wyższość nad wszelkie preparata żelazne. Jest to jedyny preparat który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia nigdy zatwardzenia, nie czerni ust ani zębów. Sprzedaje się w Składzie Materiałów Aptecznych P. Józefa Mrozowskiego, w Warszawie, i w Aptekach: PP. Chrościckiego w Wilnie, Rukera we Lwowie, Elsnera w Poznaniu, Mołędzińskiego w Krakowie, i Marcinczyka w Kijowie. (Nr 319).

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN, w Warszawie,

przy ulicy Elektoralskiej, Nr 795, nadszedł:

a) **CEMENTU Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.**

b) **CEGLY Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.**

c) **WĘGLI Kamiennych Angielskich Kowalskich.**

d) **STALI Resorowej Angielskiej.**

e) **TEKTURY Kamiennej do pokrywania dachów.**

f) **GLINKI Ognio-Trwałej Angielskiej.**

(Nr 413).



Potrzebny jest natychmiast **KUCHARZ**, kawaler, na wieś, niedaleko Warszawy; zgłosić się można zaraz do Hotelu Niemieckiego pod Ner 2. (1825).

Znany od lat dwudziestu

PLYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, każdego czasu nabyć można w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Bednarskiej, w domu Dobroczyńności, Nr 370. (Nr 1259).

LOKAL parterowy, składający się z 6ściu Pokoi, Salonu, Kuchni, ze Stajnią i Wozownią do do najęcia od Sgo Michała, w Alei Ujazdowskiej obok doliny Szwajcarskiej, pod Nrem 17136. Wiadomość na miejscu u Stróża, lub w Składzie Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej wprost Komisji Skarbu. (Nr 1826).

Lokal składający się z Salonu, trzech Pokoi, Garderoby, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, za opłatą w stosunku summy rocznej 1,700 Złp., jest do wydzierżawienia od S. Michała, w domu przy ulicy Nowolipki, oznaczonym Nrem 2403 lit: C, na drugim piętrze od frontu. (Nr 1687).

Szczotka Wolta-Elektryczna

Dra HOFFMANA z Berlina.

Przyrząd bardzo prosty i łatwy do użycia z prądem elektrycznym nieustającym.—Elektryczność zajmuje obecnie w Medycynie takie miejsce, jak para w przemyśle, Szczotka Wolta-Elektryczna składa się z silnych elementów, dobrych przewodników i 4,000 nitek metalowych, z czego powstaje prąd elektryczny nieustający, który bez wstrząśnienia, ani też jakiegobądź wzruszenia, przenika w okolice ciała do których zastosowujemy użycia tej Szczotki (dotykanie lub pocieranie). Tym sposobem okolice ciała porażone przez gościec lub paraliż, wkrótce przychodzą do zdrowia. Kongestje i migreny ustępują, astma uspokaja się, neuralgie znikają, tym sposobem unika się opóźnień w perjodzie miesięcznym i trudnych porodów, pochodzących z braku sił żywotnych matcy, nakoniec choroby mleczca pacyerzowego uważane za nieuleczone, nie są w stanie się oprzeć tej nadzwyczajnej i zarazem łagodnej potędze, która wszędzie stwarza siłę, ciepło, czułość i ruch, która codziennie tworzy prawdziwe cuda przed oczami nawet najbardziej niewierzących.

U W A G A.

W skutek ostatnich ulepszeń w wyrobie nitek metalowych, są one tak delikatne, że przy pocieraniu o ciało takie tylko dają wrażenia, jakie sprowadza pocieranie zwyczajną szczotką. Natężenie prądu elektrycznego w każdej chwili może być wykonane za pomocą galvano-metra. Ilość wypadków chorób uleczonych, za pomocą użycia tej Szczotki codziennie się zdarzających jest ogromna; cena jednej Szczotki rs. 6. Dostać można w Sklepie wyrobów Platerowanych **Henniger et Comp.**, ulica Senatorska naprzeciw Teatru Ner 466.

(Nr 1760).

ZAKŁADY LUD. SPIESSA.

SKŁAD GŁÓWNY w WARSZAWIE,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, na Placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek,

SPRZEDAJE OCET WINNY

z własnej Fabryki,
powszechnie znany z czystego smaku i nadzwyczajnej
mocy, po cenach następujących:

Ocet winny zwyczajny	Nr 1, Garniec po Złp. 1 Gr. 10.
„ „ najmocniejszy	Nr 4, Garniec po Złp. 2
„ „ (Francuzki)	Butelka po Złp. 2.
„ „	Pół-But. po Złp. 1 Gr. 10.
„ Estragonowy,	Butelka po Złp. 3.
„ „	Pół-But. po Złp. 1 Gr. 15.
„ Desserowy czerwony,	Butelka po Złp. 3 Gr. 10.
„ do kadzenia, flaszka	po Złp. 2.

Nadto zawiadamia się PP. Kupców i Handlujących, że
wszelkie Oсталunki na Ocet

w Oxfestach i Beezkach,

(po cenach fabrycznych),

przyjmują się w tymże Składzie. (Nr 2795).

LOKALE.

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, z Drwalnią i Piwnicą,
na 2m piętrze od frontu. **2 Pokoje,** Przedpokój, z
Kuchnią, Spiżarnią i Piwnicą, na parterze, w oficynie. Może
być dodana Stajnia i Wozownia. Lokale te są do wynajęcia
pod Nr 1094c przy ulicy Ciepłej, w bliskości Żelaznej-Bramy,
idąc Grzybowską ulicą na lewo. (Nr 1780).

CYGARA

**HAWAŃSKIE IMPORTOWANE OD-
LEŻALE,** ceny tych zaczynają się od **30 Tal:**
za tysiąc, zaś **HAMBURGSKIE i BREM-
SKIE,** od **28 Tal:** za tysiąc, poleca nasz Skład
Cygara Szanownej Publiczności, w różnych gatunkach
i znacznym wyborze, aż do najwyższych cen. — Listo-
wne obstalunki na Cygara z naznaczeniem cen z wszel-
ką akuratacją wypełniamy i na żądanie przesłamy
do miejsc nam wskazanych. — **MARY i PRZE-
DECKI w WROCŁAWIU, ulica Schuh-
brücke Ner 7.** (Nr 1144).

MYDLARNIA

o 3 wiorsty od Warszawy za Wisłą, z kompletem statków
do gotowania Mydła, lania i maczania Świec lojowych, w na-
leżytnym stanie, jest do sprzedania lub wydzierżawienia za
odpowiednią kaucją. Wiadomość w Warszawie przy ul: Złotej
Nr 1513 u stróża, codziennie do godziny 9tej rano.
(Nr 1522).

Podaje do publicznej wiadomości, że znajduje się piękna
SLONINA i SĄDŁO, do kilku tysięcy, pud po rs. 4,
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1379, w domu Ty-
szlera, w Jatce Mięsa. — **Bogacki.** (Nr 1657).



Przybląkanego w dniu 5tym b. m. **Char-
cicia** Angielskiego, prawy Właściciel za udo-
wodnieniem, może odebrać w domu Nr 25b, za
Rogatką Powązkowską, za zwrotem kosztu ni-
niejszego ogłoszenia. (Nr 1821).

Przy ulicy Nowy-Świat Ner 1294, do najęcia zaraz, **3 Po-
koje** z Meblami lub bez takowych, od Ś. Michała; **Lo-
kale** złożone z 5, 3 i 2 **POKOI;** **Stajnia i Woz-
ownia.** — Do sprzedania **POWOZ.** (Nr 1517).

WYŁĄCZNY SKŁAD Amerykańskich Machin



do szycia,
z Fabryki Wheeler i Wilson,
w Nowym-Yorku,
otrzymał Transport **Maszyn** naj-
nowszej konstrukcji, których bliższe
opisy wydają się bezpłatnie u
Alexandra Flatau,
przy ulicy Granicznej Nr 1077A.
(Nr 907).

Trzy **Pokoje,** Kuchnia ang: i Piwnica, jest do wyna-
jęcia od Śgo Michała r. b., w domu Wgo Górskiego N° 489 d,
przy rogu ulic: Miodowej i Długiej. Wiadomość tamże
w Magazynie Ubiorów Męzkich W. Moczyńskiego. (1514).

Magazyn S. Dziechcińskiego,

znany z akurataności i przystępnych cen
przy ulicy Miodowej Ner 486a.

Wyprzedaje z powodu kończącej się pory letniej,
BURNOSY i PALTA z korytów francuzkich, an-
gielskich i krajowych, po cenie połowej wartości.
Tamże potrzebne są **PANNY,** zdadne do Okryć
i do nauki. (Nr 1232).

W **Restauracji** przy ulicy Podwał, w domu pod Nr 518,
wprost Hotelu dawniej Gersza, na pierwszym piętrze, po wy-
stawieniu w miejsce spalanej nowej Kuchni, dawane będą
Śniadania, Obiady i Kolacje, po cenach jak dawniej, sma-
cznie przyrządzone, przy rychłej usłudze.

J. Szmitkowski. (Nr 1453).

Skład Towarów Żelaznych

J. STROHMEJER,

exystujący od lat ośmnastu przy ulicy Senatorskiej,
w domu W. Łagiewnickiego,
z powodu nabycia tegoż domu przez Magistrat,
przeniesiony został naprzeciwko Kościoła XX. Refor-
matów pod Nr 468/9, przy tejże ulicy. (Nr 1482).

LUSTRO dużych rozmiarów, w złożonych ramach, z ta-
ką rzeźbioną Konsolą, z białym marmurowym, mało uży-
wane, jest do zbycia, w domu Nro 1259 lit: E, przy ulicy
Nowy-Świat, pod N° 10. (Nr 1660).

FORTEPIJAN Palisandrowy,



Fabryki Kral i Sejdler o 7u oktavach,
w dobrym zupełnie stanie, jest do
Sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość
przy ulicy Chmielnej pod Nr 1527. (Nr 1507)

KARETA i dwa KOCZE,



mało używane, są do odstąpienia za przystępną
cenę. Wiadomość przy ulicy Koziej Ner 624.
Stróż miejscowy wskaże. (Nr 1668).

Kilka **SZYLDÓW** używanych, cynkowych, od 2 do 5
łokci długości, oraz **SZAFKA** w kształcie Komódki, mająca
28 szufladek, każda w pół przegrodzona, mogąca służyć za
Spiżarkę, albo w Składzie Aptecznym do nasion i t. d., jest
do sprzedania za umiarkowaną cenę. W domu Piotrowskich,
Nr 557 ulica Długa, wiadomość u Stolarza. (Nr 1536).